[image: ][image: ]Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG
            		Gabinete do Vereador Beto do Açougue

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. __________ /2020

O Vereador que este subscreve, vem de acordo com as normas regimentais, solicitar às Vossas Excelências, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor CHARLES SANTOS, Deputado Estadual de Minas Gerais pelo partido PRB, para que destine emenda parlamentar, para a aquisição de uma ambulância para a UPA do bairro CDI de Sete Lagoas.

JUSTIFICATIVA

Solicito ao nobre Deputado, para que atente para a importância da medida acima solicitada, uma vez que para os pacientes trará uma estrutura melhor, um equipamento mais moderno e, com isso, um atendimento não apenas mais ágil, mas também mais qualificado, especialmente se tratando de situações de urgência e emergência. O veículo novo dará melhores condições de trabalho aos profissionais de saúde que prestam socorro.
Desse modo, a ambulância irá ajudar muito na qualificação, não apenas no serviço de urgência, mas também no transporte social da Secretaria Municipal de Saúde. Desta forma, conclamo para acolher esta nossa sugestão, sendo favorável e encaminhando esta Indicação, a qual, se adotada, estará auxiliando sobremaneira os nossos munícipes, atendendo os interesses da população.

Pelo exposto, aguardo a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, 15 de janeiro de 2020.

[image: ]

ALBERTINHO JOSÉ
VEREADOR – PSD

image1.png

image2.png
,/‘s

image3.jpeg